PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 30 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência,  em  resposta  ao  Requerimento  Nº.  493,  aprovado  na  Sessão

Ordinária de 16/06/2025, de autoria do vereador WELINTON JAPA, através do

qual solicita: “informação se já foi feita a avaliação técnica e orçamentária para

transformar em um campo de futebol society a quadra de areia da Praça Padre

Bento, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I),  e manutenção

para melhorias na drenagem do campo de areia para que a água não fique

parada”, dizer o que segue:

Em  nossa  planilha  orçamentária,  neste  momento  não

cabe  a  construção  de  um  novo  campo  society.

Aproveito  a oportunidade para informar  que finalizamos um levantamento  a

respeito  dos  campos  sintéticos  e  temos  18  campos  de  grama  sintética

necessitam  de  manutenção.  Portanto,  neste  momento,  focaremos  na

manutenção dos campos já existentes.

Reforço, que campos de areia são bastante tradicionais e

que, até o final do mês de agosto entraremos com a manutenção e adequação

da  drenagem  de  água  deste  tão  importante  equipamento  esportivo  desta

região.

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

                    Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

		2025-06-30T21:07:37-0300